
 
P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y 

P  O  S  L  A  N  E  C  K  Á     S  N  Ě  M  O  V  N  A
2 0 0 1

III. volební období
_______________________________________________________________

hospodářský výbor

Z Á P I S

ze 49. schůze výboru,
která se konala ve dnech 17. a 18. ledna 2001



Z á p i s
ze 49. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu,

která se konala ve dnech 17. a 18. ledna 2001
_________________________________________________________________

Přítomni: poslanci dle prezenční listiny

Omluveni: poslanci Starec, Polášek, Svoboda, Kapoun

Středa dne 17. ledna 2001  

9.00 hodin

Jednání zahájil a vedl předseda  výboru Ing. Josef Hojdar.

Schválený program:  

1. Schválení programu schůze.

2. Vládní návrh zákona o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých 
zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků) - tisk 702.
Předkládá MPO ČR - úvodní slovo ministr Grégr, zpravodajem byl poslanec 
Hojda.
Připomínkové materiály byly odsouhlaseny  - 18 pro.

3. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 
ve znění zákona č. 30/2000 Sb. - tisk 652.
Předkládá MPO ČR - ministr Grégr, zpravodaj posl. M. Kapoun.
PN odsouhlaseny a zapracovány do usnesení - 18 pro.

4. Návrh poslanců V. Mlynáře, Z. Švrčka a J. Žižky na vydání zákona, kterým se 
mění zákon č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů - tisk 673.
Předkládá posl. V. Mlynář, zpravodaj posl. J. Plachý.
V obecné rozpravě vystoupili poslanci Tešnar, Kalousek, Vávra, Hojda, Sehoř, 
Vymětal, Vymětal, Hojdar, Kapoun, Petr, Polášek, Havlíček.
Všechny PN byly odsouhlaseny - 15 pro, 3 proti, 2 se zdrželi hlasování.

Jednání podvýboru pro obchod a cestovní ruch (místnost č. 306)
Informace Vlády ČR obsahující rozbor stavu vývozu a jeho podpory – tisk 764.



1

5. Vládní návrh zákona o ochraně hospodářské soutěže - tisk 704.
Předkládá ÚOHS - úvodní slovo mpř. vlády Rychetský, zpravodajem byl posl. 
Plachý.
V obecné rozpravě vystoupili posl. Plachý, Lang, Hojda, Petr, Vávra.
Dále vystoupil předseda UOHS Bednář, který zodpověděl dotazy a připomínky z 
diskuse.0
Byl odsouhlasen harmonogram na další projednávání s PN.

6. Návrh poslanců Václava Brouska, Milady Emmerové, Jaroslava Lobkowicze a 
Jiřího Maštálky na vydání zákona o dálničním obchvatu Plzně – tisk 758.
Předkládá posl. J. Maštálka, Emmerová - úvodní slovo Brousek.
Zpravodajem byl posl. Hojda.
Harmonogram s projednáváním na 7. února 2001

7. Různé.

8.   Návrh programu příští schůze hospodářského výboru.
       

Mgr. Oldřich  V o j í ř   Ing. Josef  H o j d a r
ověřovatel                                                                     předseda výboru

Zapsal: Ing. Josef Vácha
V Praze 19. ledna 2001


